CÂMARA MUNICIPAL OE

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 -Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 046/2025

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Lívia Rocha de

Oliveira Jacinto e ao Secretário de Educação, Sr. Jerffson Bruno Oliveira, a construção de

uma quadra poliesportiva na Escola Municipal EEB Antônio Damião Neto, situada na

sede do distrito de Varjota.

JUSTIFICATIVA

A prática esportiva é essencial para o desenvolvimento físico, social e educacional

dos alunos, proporcionando benefícios como disciplina, trabalho em equipe e incentivo a um

estilo de vida saudável. Atualmente, a escola e a comunidade enfrentam dificuldades para a

realização de atividades esportivas e eventos, devido à falta de um espaço adequado e seguro.

Dessa forma, a construção de uma quadra poliesportiva na EEB Antônio Damião

Neto atenderá às necessidades dos alunos, professores e comunidade, proporcionando um

ambiente estruturado e propício para práticas esportivas e recreativas. Essa medida garantirá

mais qualidade na formação dos estudantes e incentivará a participação da população em

atividades esportivas, culturais e de lazer.

Nestes termos, peço deferimento.

\ t

ira, 03 de fevereiro de 2025.

10 VASCONCELOS
A OR-AUTOR

ci.MARA MUNIClPti.L DE AMONTADA
PROJOCOLO

Recebido em:~/~
servidor: ----11.--'t?:>-:;;----­
Matrícula"C

Cf MARA MUNICIPAL DE AMONTA··,,­
) Apro(v~d/joA ( _) Desaprovãd~•,\

E °' iV r uiva~g.L' m, ~/ I.Jii2...